« Charissimo in Christo filio Alberto Romanorum et Hungariae et Bohemiae regi illustri, salutem.

« Maximam in Domino consolationem suscepimus, charissime fili, et ultra quam dici posset laetati sumus, cum audierimus te ad gubernacula Romani imperii esse electum, electorum vero prudentiam plurimum commendamus, qui vota sua direxerunt in virum secundum cor nostrum, et dignum, in quem insignia imperii conferantur. Etenim, cum sis princeps summa sapientia, summa virtute, et erga Deum pietate et religione singulari, nihil nobis acceptius fieri potuit hoc tempore, quam eum eligi qui esset aptissimus ad tantae dignitatis onus sustinendum, ad propugnandam fidem Catholicam, ad pacificandum populum Christianum, ad defendendos fideles ab oppressionibus infidelium, ad tutelandum Dei Ecclesiam, ad omnia denique agenda, quae boni et fidelis principis officium requirit: nam cum tua virtus et animi magnitudo sit tanta, quanta in tali rege postulatur, cum tuus zelus devotionis et ardor fidei commendetur ab omnibus, vires autem et potentia tibi tales adsint, ut facile possis et virtutem et devotionem ostendere, proculdubio speramus te eum esse futurum, qui partes Europae liberes ab infidelium dominio, qui sanctam Dei Ecclesiam totis viribus protegas et extollas, qui pacem indigentibus largiaris.

« Sed quoniam *diligentibus Deum*, ut ait Apostolus, *omnia cooperantur in bonum*, ut fru-

¹ .En. Sylv. hist. Bohem. c. 55. Naucl. Lang. in Chron. Citiz. — ² Coel. l. ix. hist. Huss. .En. Sylv. hist. Bohem. c. 55. Dubr. histo. Bohem. l. xxviii. — ³ Lib. brev. p. 98. et in Ms. Alex. VII. pag. 59.

¹ .En. Sylv. hist. Bohem. c. 55. Cuspinian. de Caesar. et alii. — ² Lib. brev. p. 98. et in Ms. Alex. VII. p. 157.

(1) Nescio unde acceperit annalista diem quam definit electionis Alberti in regem Romanorum; quem enim ad oram marginis adscribit Aeneas Sylvius, diem certam non indicat. In Vita duum Venetorum ex receptis e Germania litteris renuntiata Venetias notatur electio illa die xxiii Martii. Deim vero idem scriptor ex aliis litteris Venetis redditus diem xviii Martii indicat. Sed omnium accuratissime Andreas Ratisponensis assignat feriam v post Dominicum *Oculi* nempe tertiam Quadragesimae, id est, ut ipse notat, diem xx Martii. Hoc standum censeo. Major est ambigendi ratio de mense et die qua in regem Bohemiae Albertus renuntiatus fuit, nam Aeneas Sylvius histor. Bohem. cap. lv designatum regem prid. nonas Maias scribit, cum Andreas Ratisponensis id praestitum tradat die xix Decembris praecedentis anni mcdxxxvii, feria iv. Sed cum anno illo feria iv cum die illa non conveniat, ideo mendum irrepisse in historiam Andreae non invitum admitto; quo proinde neglecto, ad Aeneam Silvium accederem. Cum tamen Andreas discrete affirmet in regem Romanorum electum fuisse Albertum regem Hungariae et Bohemiae, non obscure pariter electionem in regem Bohemiae electionem alteram in regem Romanorum processisse significat. Quare et dies pridie non. Maias rejicienda est. Regni vero Bohemiae coronam nonnisi die iii kal. Julii assumpsisse illum Aeneas Sylvius est auctor.